



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, czwartek 4 stycznia 1962 roku

Nr 4 (4696)

8 stycznia, w Pałacu Sportowym

Sportowym

Ignacy Loga-Sowiński spotka się z pracującymi Łodzi i województwa

W dniu 8 stycznia o godzinie 17,30 w Pałacu Sportowym odbędzie się spotkanie przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych Ignacego Loga-Sowińskiego oraz łódzkich delegatów na V Światowy Kongres Związków Zawodowych w Moskwie z pracującymi miast Łodzi i województwa, po którym odbędzie się bogata część artystyczna z udziałem: Sławy Przybylskiej i zespołu instrumentalnego Krzysztofa Komedy, Jarosła Siewskiego, Jana Gałazki, Weroniki Kuzmińskiej i Romualda Spychalskiego, chóru męskiego ZPW im. Pietrusińskiego w Zgierzu, oraz Reprezentacyjnego Zespołu Tańca im. Sz. Harnasza odznaczonego Orderem Sztandaru Pracy II klasy. Konferansjerkę prowadzi Andrzej Rokita.

Sukces łódzkich naukowców

Sprzęgło hydrauliczne: przedłuży „życie“ samochodów ułatwi pracę kierowcom

Piękny sukces odnieśli ostatnio pracownicy Katedry Budowy Samochodów Politechniki Łódzkiej. Po blisko trzech latach wyjątkowej pracy, wielu próbach i doświadczeniach, zespół pod kierunkiem kierownika katedry prof. Jerzego Wernera i konstruktora mgr. inż. J. Grabowskiego opracował pierwszy polski prototyp sprzęgła hydraulicznego.

Irian Zachodni prowincją indonezyjską

DJAKARTA (PAP). — W środę prezydent Sukarno oświadczył oficjalnie, że Irian Zachodni, okupowany obecnie przez Holendrów, stanowi prowincję indonezyjską. Jej nazwa brzmi: „Irian Barat” (Irian Zachodni). Stolicą tej prowincji będzie nadal miasto Kota Baru (Nowe Miasto), noszące obecnie nazwę Hollandia.

W przemówieniu wygłoszonym do około 10 tysięcy uczestników wiecu, prezydent Sukarno oświadczył, iż czynione są nadal przygotowania do wyzwolenia Irianu Zachodniego. Prezydent powiedział: „Antyimperialistyczna walka Indonezji o Irian Zachodni jest słuszną sprawą, wyzwanie Irianu Zachodniego jest naszym obowiązkiem”.

Bezwzględne podjęcie rozmów z Indonezją w sprawie zwrotu Irianu Zachodniego oraz wycofania wszystkich wojsk holenderskich z tego terytorium domagał się sekretarz generalny KP Holandii, Paul de Groot.

Zadanie w sprawie przystąpienia do rozmów z Indonezją poparli również przedstawiciele kilku innych partii politycznych, wskazując, iż Holandia powinna bezwzględnie zrezygnować ze zbankrutowanej polityki kolonializmu.

Kazimierz Dejmek dyrektorem teatru w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Z dniem 1 bm. nastąpiła zmiana na stanowisku kierownika artystycznego Teatru Narodowego w Warszawie, na które minister kultury i sztuki powołał dotychczasowego kierownika Teatru Nowego w Łodzi — Kazimierza Dejmka.

Rządy USA i Wielkiej Brytanii usiłują zrzucić z siebie odpowiedzialność za hamowanie porozumienia w sprawie zakazu doświadczeń nuklearnych

Oświadczenie rządu ZSRR

Streszczenie

MOSKWA (PAP). — Rząd radziecki oświadczył, że jego nowe propozycje zgłoszone w Genewie w toku rokowań między przedstawicielami ZSRR, USA i Wielkiej Brytanii „zapewniają dobrą podstawę szybkiego porozumienia, które położyłoby kres wszelkim doświadczeniom z użyciem broni jądrowej”. Nowa koncepcja zaproponowana przez Związek Radziecki uwzględnia realną sytuację, bierze w równym stopniu pod uwagę interesy bezpieczeństwa wszystkich państw i zapewnia warunki niezbędne do kontroli nad wykonaniem zobowiązań państw do nieprzeprowadzania doświadczeń z bronią jądrową.

Oświadczenie tej treści zawarte jest w piśmie, jakie skierował 2 stycznia br. do Komisji Rozbrojeniowej ONZ Walerin Zorin, stały przedstawiciel ZSRR przy ONZ.

Rząd ZSRR informuje ONZ o obecnej sytuacji związanej z problemem zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową. Jak dowodzi przebieg rokowań genewskich — wskazuje rząd radziecki — „rządy USA i W. Brytanii nie przejawia-

ją chęci merytorycznego dyskutowania nad propozycjami radzieckimi, dążą natomiast nadal do uniknięcia porozumienia w sprawie zaprzestania doświadczeń z bronią jądrową”.

Ten cel ma również na oku memorandum rządów USA i Wielkiej Brytanii, rozpowszechnione 20 grudnia ubiegłego roku w ONZ i przesłane do Komisji Rozbrojeniowej.

W tym wyraźnie tendencją nie rządów USA i Wielkiej Brytanii, zastępując fakty wy paczoną charakterystyką rzeczywistej sytuacji, usiłują zrzucić z siebie odpowiedzialność za hamowanie porozumienia w sprawie zakazu doświadczeń nuklearnych.

Rząd radziecki podkreśla, że „rządy Stanów Zjednoczonych i W. Brytanii chciałyby uzyskać taki układ, który w istocie rzeczy umożliwiłby agresywnemu blokowi NATO z jednej strony kontynuowanie doświadczeń z bronią jądrową, a z drugiej strony rozbudowę pod szyldem

Groteskowe obrady „parlamentu“ Katangi

LONDYN (PAP). — W środę odbyło się w Elisabethville posiedzenie „parlamentu“ Katangi, na którym miało być przedyskutowane porozumienie osiągnięte w Kito na między Czombem a premierem centralnego rządu kongijskiego Adoula.

Jak wiadomo, marionetkowy władca Katangi utrzymywał, że porozumienie to nie może wejść w życie bez aprobaty „parlamentu”. Otóż posiedzenie trwało zaledwie 7 minut, po czym zostało odwołane, gdyż nie zjawili się ani Czombe, ani oświadczyli minister spraw wewnętrznych Munongo, ani przewodniczący zgromadzenia.

Salazar grozi wystąpieniem z ONZ

LONDYN (PAP). — Dyktator Portugalii, Salazar, wygłosił w środę przemówienie przed parlamentem grożąc wycofaniem się Portugalii z Organizacji Narodów Zjednoczonych. „Nie wiem jeszcze — powiedział Salazar — czy będzie my pierwszym krajem, który opuści ONZ, ale niewątpliwie znajdziemy się wśród pierwszych”.

W drugiej części swego przemówienia dyktator Portugalii stwierdził, że rząd lisboński nie uzna powrotu Goa do Indii. Z całą powagą mówca zapowiedział szereg propozycji w kierunku „zapewnienia funkcjonowania rządu portugalskiego w Goa” i dodał, że „przedstawiciele” tej byłej kolonii zasiadac będą nadal w parlamencie portugalskim.

LONDYN (PAP). — Jak donoszą korespondenci agencji prasowych, Salazar wygłosił osobliście tylko kilka zdań przemówienia, po czym oświadczył, że „na skutek wzruszeń przeżytych w ostatnich tygodniach stracił „łos”. W tych warunkach przemówienie odeztał przewodniczący parlamentu Mario de Figueiredo.

Początek końca dyktatora

HAWANA (PAP). — Kapitan Galvao, który wstawił się zawiadaniem statku portugalskiego „Santa Maria” oświadczył przedstawicielom prasy w Sao Paulo, że atak na koszary w Beja oznacza „początek końca Salazara”. „Po Goa sprawa Beja jest najbardziej oczywistą wskazówką — dodał — że dyktatura nie utrzyma się długo w Portugalii. Rok 1962 będzie dla Portugalii rokiem wyzwolenia”.

„kontroli międzynarodowej” sieci szpiegowskiej na terytorium innych państw”.

Rząd ZSRR stanowczo odrzuca niedorzeczne twierdzenia mocarstw zachodnich, jakoby Związek Radziecki chciał rozbrojenia bez kontroli. Oświadcza on po-

Wybuch bomby pod fałszywym adresem

PARYŻ (PAP). — Francuski podsekretarz stanu do spraw informacji, de La Malene, dzięki przypadkowi uniknął we wtorek wieczorem w swojej wili na przedmieściu paryskim Suresnes wybuchu bomby plastikowej.

Zamachowcy, przypuszczalnie z terrorystycznej organizacji OAS, podłożyli bowiem przez omyłkę bombę plastikową o dużej sile wybuchu pod sąsiednią willę o identycznym wyglądzie, należąca do paryskiego dekoratora. Eksplozja rozwalila ścianę domu, przy czym żona i matka dekoratora zostały ranne.

Tajemnicze hasło: „Zapalono papierosy“

Pogrom Algierczyków w Oranie

PARYŻ (PAP). — Ultras francuscy zorganizowali w środę nowy pogrom Algierczyków w Oranie. W godzinach popołudniowych bestialsko zamordowano 6 Algierczyków. 4 z nich zastrzelono w centrum miasta. Piąty Algierczyk został zlinczowany przed komisariatem policji, a następnie dobity, gdy transportowano go do szpitala. Szósty Algierczyk zginął od kul na jednym z przedmieść Oranu.

Biorący udział w pogromie ultrasi wznosili okrzyki

Sukarno przyjął Titowa

DJAKARTA (PAP). — Prezydent Indonezji Sukarno przyjął w środę w swym pałacu Merdeka radzieckiego kosmonautę Titowa, bawiącego z wizytą w tym kraju i odbył z nim przyjacielską rozmowę.

Nowa fabryka formaliny

OPOLE (PAP). — W kędzierzyńskim kombinacie rozpoczął produkcję oddział formaliny — surowca potrzebnego do wyrobu mas plastycznych, klejów mocznych, włókna itp. Kędzierzyńska Fabryka Formaliny jest trzecią z kolei i największą w kraju. Roczna jej zdolność produkcyjna po pełnym uruchomieniu wyniesie 9 tys. ton. Pierwsze partie formaliny przekazano już producentom wytwarzającym środki uszlachetniające włókna.

Okrety USA w Hamburgu

BONN. — Dział do Hamburga przybędzie z dwutygodniową wizytą amerykańska eskadra okrętów wojennych. W skład tej eskadry wchodzi lotni skowiec „Essex”, o wyporności prawie 44 tys. ton oraz 6 niszczycieli i jeden tankowiec.

4 tys. uczestników sztafety „Młodzież pięciolatce” obraduje w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Rok temu, 3 stycznia 1961 r. ZMS-owcy z 11 fabryk stołecznych wezwali młodzież całego kraju do poparcia ich inicjatywy — czynu produkcyjnego na rzecz przedterminowego wykonania zadań pierwszego roku planu 5-letniego. Nazwano tę inicjatywę sztafetą „Młodzież 5-latec”.

Ok. 4 tys. uczestników sztafety — robotników, techników, inżynierów, studentów i uczniów zebrało się 3 bm. w Sali Kongresowej PKiN w Warszawie, aby dokonać obrachunku tego, co zrobiono przez ubiegłe 12 miesięcy i określić zadania na bieżący rok.

W czasie uroczystości przemawiał I sekretarz KC ZMS M. Renke.

Oświadczył on na wstępie, że rezultaty sztafety „Młodzież 5-latec” zasługują na wysoką ocenę, a inicjatory ruchu — młodzież warszawska, przede wszystkim młodzi robotnicy stolicy — na gorące podziękowanie i uznanie.

Sztafeta „Młodzież 5-latec” objęła cały kraj. Mamy dziś ponad 20 tys. młodzieżowych brigad produkcyjnych, w tym 16 tys. zespołów walczących o tytuł Brygady Pracy Socjalistycznej. Blisko 600 brigad tytuł ten już zdobyło.

Stanowimy dziś — powiedział następnie M. Renke — masową, 700-tysięczną, aktywną, liczącą się w kraju organizację. W 1962 r. będziemy kontynuowali sztafetę „Młodzież 5-latec”, traktując ją jako formę rozwijania różnorodnych inicjatyw społeczno-gospodarczych młodzieży. Chcemy zachować dotychczasową wszechstronność sztafety, ale równocześnie uważamy, że będziemy mogli więcej dokonać — więcej właśnie z ekonomicznego punktu widzenia — kiedy skoncentrujemy naszą podstawową uwagę na jednym wybranym zagadnieniu i uznamy je za generalny kierunek rozwoju sztafety.

Biorąc pod uwagę wytyczne ostatniego Plenum Komitetu Centralnego partii, doszliśmy do przekonania, że takim pierwszym zagadnieniem powinna być szeroko rozumiana oszczędność materiałów, surowców, paliw i energii.

Podziękowania za życzenia noworoczne

Wszystkim organizacjom, zakładom, instytucjom i osobom prywatnym, które nadesłały pod moim adresem życzenia noworoczne, składam za drogą serdeczne podziękowanie

WŁADYSŁAW GOMULKA

Wszystkim instytucjom, zakładom, przedsiębiorstwom, organizacjom i osobom, które złożyły w Bielsku lub nadesłały życzenia noworoczne, składam serdeczne podziękowanie

JÓZEF CYRANKIEWICZ

Zakładom i instytucjom, wszystkim tym, którzy nadesłały życzenia noworoczne tą drogą, serdeczne podziękowanie

KOMITET WOJEWÓDZKI PRZE W ŁÓDZI

Wszystkim zakładom i instytucjom oraz poszczególnym osobom, które nadesłały pozdrowienia i życzenia noworoczne tą drogą, serdeczne podziękowanie

PREZYDIUM RADY NARODOWEJ M. ŁÓDZI

Przy NTU 303-04

Łódź 1962 i w 5-latec w piątek

W GODZ. 14-15,30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADAĆ BĘDZIE NA PYTANIA

mgr Lech Baranowski

PRZEWODNICZĄCY MIEJSKIEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO GŁÓWNE TEMATY:

- KIERUNKI ROZWOJU ŁÓDZI
- ROZBUDOWA MIASTA, BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE
- GOSPODARKA KOMUNALNA
- INWESTYCJE
- WODA DLA ŁÓDZI
- OŚWIATA, ROZWÓJ SZKOLNICTWA
- NOWE PLACÓWKI KULTURALNE

Ślizgawice na szosach i ulicach zagrażają życiu kierowców i pasażerów

Służba drogowa musi działać sprawniej

WARSZAWA (PAP). — W ciągu ostatnich dni, na szosach całego kraju wystąpiły silne oblodzenia. Rezultaty widac jaskrawo na przykładzie ubiegłej doby. Oto meldunki z terenu:

W Wielkopolsce, w ciągu ostatnich 24 godzin z powodu ślizgawicy na szosach wydarzyło się 6 wypadków. I tak np. w miejscowości Staw, pow. Sępólna, rozbił się ciężarówka „Star” z przycepa. Kierowca — Andrzej Banasik (z PKS Kutno) doznał ciężkich obrażeń.

Kierowcy skarżą się, że dro-

gi nawet przed znakami „Stop” nie są posypywane, co uniemożliwia zatrzymywanie pojazdów. W samym Poznaniu wysłano wprawdzie specjalne wozy do posypywania ulic, ale dopiero na skutek interwencji MO. Użytkownicy dróg i organa kontroli w woj. warszawskim zgodnie stwierdzają, że nawet (Dalszy ciąg na str. 2)

List Algierskiej Partii Komunistycznej do FPK

PARYŻ (PAP). — KC Algierskiej Partii Komunistycznej przesłał do Francuskiej Partii Komunistycznej list, w którym dziękuje za zorganizowanie wielkich antyfaszystowskich i antyultraszarystowskich demonstracji w dniu 6 i 19 grudnia 1961 r., jak również za „demaskowanie przez FPK polityki gaulistowskiej”.

Strajki i demonstracje w Ankarze i Stambule

SOFIA (PAP). — Z Ankarę donoszą, że we wtorek, 2 stycznia, stolica Turcji była świadkiem demonstracji około 5 tysięcy kierowców taksówek. Demonstranci przeszli głównymi ulicami miasta i przed gmachami ministerstw, protestując przeciwko uruchomieniu wielkiej liczby autobusów, co powoduje bezrobocie tysięcy szoferów. Kierownictwo zrzeszenia kierowców podało do wiadomości, że wielu właścicieli tych autobusów — to deputowani i inni wyżsi urzędnicy państwowi, którzy zgarniają wielkie zyski.

Apel w sprawie granicy Odra-Nysa

PARYŻ (PAP). — Francuskie Stowarzyszenie Obrony Granic na Odrze i Nysie ogłosiło w styczniowym numerze swego biuletynu tekst apelu, który uzyskał już poparcie 158 czołowych osobistości ze świata naukowego i kulturalnego oraz polityków.

Rok więzienia za anonimowy szkalujący

WARSAWA (PAP). — Przed Sądem Wojewódzkim dla m. st. Warszawy odbyła się rozprawa przeciwko Jerzemu Kornaćkiemu. Był on oskarżony o sporządzenie i rozpowszechnienie anonimowych pism szkalujących ustroj państwa polskiego i poszczególne osoby.

Aresztowanie Kalondziego

PARYŻ (PAP). — Merionetkowy król i cesarz „autonomicznego państwa południowej Kasai” Kalondzi został w środę aresztowany i osadzony pod strażą w obozie spadochroniarzy kongijskich na przedmieściu Leopoldville. W tym samym obozie był więziony swego czasu Czumbe.

Anglia udostępni USA Wyspę Bożego Narodzenia do prób nuklearnych

LONDYN (PAP). — W środę odbyło się posiedzenie rządu brytyjskiego w pełnym składzie, na którym premier Macmillan zdał ogólne sprawozdanie z rozmów przeprowadzonych z prezydentem USA Kennedym na Bermudach.

m. in. sprawa udostępnienia Stanom Zjednoczonym Wyspy Bożego Narodzenia w celu przeprowadzenia tam doświadczeń z bronią nuklearną w atmosferze. Zdaniem londyńskich oficjalnych, pozytywna odpowiedź w tej sprawie ma być przesłana do Waszyngtonu w ciągu najbliższych paru dni. Był to również jeden z tematów rozmów bermudzkich.

Sukces łódzkich naukowców

(Dokończenie ze str. 1) którym zademonstrowano działanie nowego mechanizmu, wmontowanego do autobusu „San” typ HO-1. Przybyli również przedstawiciele Fabryki Samochodów w Starachowicach, która ściśle współpracowała z Politechniką nad opracowaniem nowej konstrukcji. Odbito małeńką przejażdżkę po ulicach Łodzi, przy czym pierwsze, hydrauliczne sprzęgło, przy pełnym obciążeniu wozu i dość dużym poślizgu, funkcjonowało bez zarzutu.

Proces zabójcy 26 Włochów

BERLIN (PAP). — Jak donosi prasa zachodniemiecka, przed sądem w Stuttgarcie wszczęto postępowanie przeciwko cieszącemu się dużym rozgłosem ekspertowi komunikacyjnemu prof. dr Kurtowi Leibbrandowi, który oskarżony jest o zabójstwo 26 Włochów. Jako dowódcę kompanii saperów Wehrmachtu w południowej Francji w sierpniu 1944 roku Leibbrand wydał rozkaz rozstrzelania przydzielonych do jego oddziału Włochów, którzy wykonywać mieli ciężkie prace. Decyzja ta — jak stwierdza akt oskarżenia — „nie była umotywowana koniecznością wynikającą z działań wojennych”.

Katastrofa samolotu wywiadowczego „U-2”

NOVY JORK (PAP). — Jak donoszą amerykańskie agencje prasowe, w nocy z wtorku na środę w pobliżu miasta Picayune w stanie Missisipi uległ katastrofie amerykański samolot wywiadowczy „U-2”, lecący z Del Rio na granicy meksykańskiej do Birmingham w stanie Alabama. Samolot spadł w bagniście rzeki Pearl. Jak donosi Agencja Associated Press, pracownicy ekip ratowniczych przeprowadzają w najbliższej tajemnicy.

Slizgawice na szosach

(Dokończenie ze str. 1) najniebezpieczniejsze zakręty i miejsca wokół przystanków autobusowych nie są posypane piaskiem. Z tego powodu (konieczność bardzo powolnej jazdy) notuje się duże opóźnienia w komunikacji autobusowej. W ciągu ostatnich 2-3 dni na drogach Mazowsza obsunęło się z nasyppów kilka wozów PKS — na szczęście, dzięki przytomności kierowców, obyło się bez nieszczęśliwych wypadków.

Domagamy się surowej kary Wspólny front przeciwko chuligaństwu

W tym miejscu zamieściliśmy wczoraj wiadomość o ekscesach chuligańskich w okolicy ul. Abramowskiego. Chuligani zaatakowali wóz pogotowia milicyjnego, które przybyło, żeby zlikwidować niebezpieczeństwo grożące przechodniom.

Komunikat „Totka”

Państwowe Przedsiębiorstwo Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym „Totolotek” z dnia 31.12. 1961 r. stwierdzono:

Domagamy się surowej kary

Wspólny front przeciwko chuligaństwu

W tym miejscu zamieściliśmy wczoraj wiadomość o ekscesach chuligańskich w okolicy ul. Abramowskiego. Chuligani zaatakowali wóz pogotowia milicyjnego, które przybyło, żeby zlikwidować niebezpieczeństwo grożące przechodniom.

Domagamy się surowej kary

Wspólny front przeciwko chuligaństwu

W tym miejscu zamieściliśmy wczoraj wiadomość o ekscesach chuligańskich w okolicy ul. Abramowskiego. Chuligani zaatakowali wóz pogotowia milicyjnego, które przybyło, żeby zlikwidować niebezpieczeństwo grożące przechodniom.



MOSKWA. — W środę, 3 bm. odbyło się w Moskwie spotkanie ambasadorów W. Brytanii, Roberta i NRF, Krolla z ambasadorami USA Thompsonem, który poinformował ich o swej wtorkowej rozmowie z min. Gromyka.

WASZYNGTON. — Trzy amerykańskie grupy bojowe piechoty w sile 6 tys. żołnierzy skierowane zostaną drogą lotniczą około połowy bm. do Niemiec zachodnich — oświadczało w oficjalnej kwaterze głównej NATO.

LONDYN. — Przywódca brytyjskiej Labour Party, Hugh Gaitskell udął się w środę do Berlina zachodniego na zaproszenie burmistrza tego miasta Willy Brandta i senatu zachodniobermudzkiego.

NOVY JORK. — Reakcyjna organizacja amerykańska „Młodzi Amerykanie w walce o wolność”, oznajmiła, że na swym najbliższym zjeździe przekaże specjalną nagrodę samowładnemu „prezydentowi” Katangi, Czombemu.

HAWANA. — „Młodzież chilijska jak jeden mąż walczyć będzie aktywnie w wypadku ewentualnej napaści na Kubę i stanie w obronie tego kraju” — głosi oświadczenie sekcji młodzieżowej Rewolucyjnego Frontu Akcji Ludowej Chile.

SOFIA. — Prasa ankaraska podaje, że na wtorkowym posiedzeniu rządu tureckiego omówiono sytuację, jaka zaistniała wskutek powstania Kurdów w Iraku. Dziennik „Kudret” wyraża pogląd, że Turcja, Irak i Iran zwołają naradę w celu podjęcia wspólnych kroków przeciwko powstaniu.

Nasz komentarz Koszary w Beja

Nie pomogły represje, tortury i niedostępne twierdze, w których salazarska dyktatura więził latami bojowników demokracji. Rok 1962 otworzyła w Portugalii bohaterska szarża opozycjonistów na koszary w Beja, jakby dla podkreślenia, że walka o wolność, która w ostatnim okresie z taką siłą różgrywała w Portugalii, nie ustaje.

Najbardziej charakterystyczną cechą tego wydarzenia było poparcie wystąpienia portugalskich opozycjonistów nie tylko przez miejscową ludność, ale i przez niektórych wojskowych. Najbardziej charakterystycznym poparciem wystąpienia portugalskich opozycjonistów nie tylko przez miejscową ludność, ale i przez niektórych wojskowych. Najbardziej charakterystycznym poparciem wystąpienia portugalskich opozycjonistów nie tylko przez miejscową ludność, ale i przez niektórych wojskowych.

władaniem Salazara. Ale nie tylko to. Celem rejsu „Santa Maria” miała być Angola, tam bowiem właśnie zaczęły przybierać na sile ruch wolnościowy. Niebawem w Angoli wybuchło powstanie, ogniem i mieczem dławione, ale po dziś dzień nie zduszone przez kolonizatorów, a tymczasem w metropolii wybuchły strajki robotnicze.

W jesiennej kampanii przedwyborczej, prowadzonej w atmosferze wzmożonego terroru, opozycja antysalazarska znowu dała znać o sobie. Tak demokratów Portugalii skłoniła do wyjątkowej, przed wszystkim wśród robotników. Ale opinia świata, wbrew imperialistycznej propagandzie, raz jeszcze mogła się przekonać, jak bardzo znielony jest portugalski reżim ucisku, reżim gwałcenia swobód demokratycznych i na jak kruchych łączy się dzisiaj podstawa.

Oświadczenie rządu ZSRR

(Dokończenie ze str. 1)

prowadzić dwulicową politykę, która polega na tym, że w czasie, gdy jedni uczestnicy NATO prowadzą rokowania z Związkiem Radzieckim, licząc na skrepowanie go w zastosowaniu środków wzmożenia swej obronności — inni kontynuują doświadczenia z bronią jądrową w interesie całego bloku militarnego NATO. Tylko tak — stwierdza rząd radziecki — można sobie wytłumaczyć opór rządów USA i W. Brytanii przeciwko propozycji rządu ZSRR, by do rokowań w Genewie włączył także Francję.

prowadzić dwulicową politykę, która polega na tym, że w czasie, gdy jedni uczestnicy NATO prowadzą rokowania z Związkiem Radzieckim, licząc na skrepowanie go w zastosowaniu środków wzmożenia swej obronności — inni kontynuują doświadczenia z bronią jądrową w interesie całego bloku militarnego NATO. Tylko tak — stwierdza rząd radziecki — można sobie wytłumaczyć opór rządów USA i W. Brytanii przeciwko propozycji rządu ZSRR, by do rokowań w Genewie włączył także Francję.

prowadzić dwulicową politykę, która polega na tym, że w czasie, gdy jedni uczestnicy NATO prowadzą rokowania z Związkiem Radzieckim, licząc na skrepowanie go w zastosowaniu środków wzmożenia swej obronności — inni kontynuują doświadczenia z bronią jądrową w interesie całego bloku militarnego NATO. Tylko tak — stwierdza rząd radziecki — można sobie wytłumaczyć opór rządów USA i W. Brytanii przeciwko propozycji rządu ZSRR, by do rokowań w Genewie włączył także Francję.

Po nieudanych puczu w LIBANIE

LONDYN (PAP). — Według doniesień bejruckiego korespondenta Reutersa, władze wojskowe i władze bezpieczeństwa aresztowały w stolicy Libanu i okolicznych miejscowościach około 2500 osób, w związku z nieudanym puczem skrajnie prawicowym „partii socjalnej”. Szesciu członków organizacji zostało zastrzelonych podczas próby ucieczki. Siły bezpieczeństwa otoczyły dwie wsie uważane za „twierdze” organizatorów puczu.

Po nieudanych puczu w LIBANIE

LONDYN (PAP). — Według doniesień bejruckiego korespondenta Reutersa, władze wojskowe i władze bezpieczeństwa aresztowały w stolicy Libanu i okolicznych miejscowościach około 2500 osób, w związku z nieudanym puczem skrajnie prawicowym „partii socjalnej”. Szesciu członków organizacji zostało zastrzelonych podczas próby ucieczki. Siły bezpieczeństwa otoczyły dwie wsie uważane za „twierdze” organizatorów puczu.

Po nieudanych puczu w LIBANIE

LONDYN (PAP). — Według doniesień bejruckiego korespondenta Reutersa, władze wojskowe i władze bezpieczeństwa aresztowały w stolicy Libanu i okolicznych miejscowościach około 2500 osób, w związku z nieudanym puczem skrajnie prawicowym „partii socjalnej”. Szesciu członków organizacji zostało zastrzelonych podczas próby ucieczki. Siły bezpieczeństwa otoczyły dwie wsie uważane za „twierdze” organizatorów puczu.

Dnia 31 grudnia 1961 roku po krótkich i ciężkich cierpieniach odszedł od nas nieodżałowanej pamięci nasz kolega
Aleksander Ożałas
Długoletni pracownik Zakładu Produkcji Doświadczalnej Instytutu Techniki Ciepłej w Łodzi.
W Zmarłym straciłmy wybitnego fachowca, czynnego koleżę i uciwionego obywatela.
Cześć Jego pamięci.
Pogrzeb odbędzie się dnia 4 stycznia 1962 roku o godzinie 14 z kościoła przy ulicy Farnej na Cmentarz w Rudzie Pabianickiej. Dojazd tramwajem podmiejskim „Tuszyn”.

Podobnie — również na Dolnym Śląsku: tylko przytomność umysłu kierowców mogła zapobiec, że obsesja się bez ołtar, choć pojazdy często „złoczyły” w przydrożne rowy. Słynne zakręty w okolicach Jeleniej Góry nie są zabezpieczone przed gołolodami.
W związku z tymi alarmującymi meldunkami, przedstawiciel PAP poprosił o wypowiedź dyrektora generalnego Ministerstwa Komunikacji Aleksandra Gajkowiaka i przedstawicieli dyrekcji Centralnego Zarządu Drog Publicznych — inż. inż. Eugeniusza Buszmę i Henryka Wojciechowskiego.
Jak wynika z ich opinii, nie ma w tej chwili nigdzie takiej techniki, która byliby zdolna zabezpieczyć drogi przed skutkami gołolodzi. Wypsywanie piaskiem wszystkich dróg — a ma ich 104 tys. km. — jest podobno zupełnie niemożliwe ze względu na ogromne koszty i znikome efekty.
Oczywiście, absolutnie nie oznacza to, że drożnicy mogą „spać spokojnie”. Na zakrętach, w niebezpiecznych miejscach, na wzniesieniach i spadkach szos, ich powierzchnie muszą być bezwzględnie posypywane piaskiem. Władze drożowe — stwierdza przedstawiciel ministerstwa — wzmożą kontrole i to nie tylko samych drożników, ale również wydziałów komunikacji i drogowych przewoźników, które muszą zmodernizować wszystkie dotychczasowe środki, by tam, gdzie to jest tylko możliwe, zmniejszyć niebezpieczeństwo gołolodzi.

Państwowe Przedsiębiorstwo Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym „Totolotek” z dnia 31.12. 1961 r. stwierdzono:

1. rozwiązanie z 6 traf. wygr. po ok. 21 1.000.000
5. rozwiązanie z 3 prem. wygr. po ok. 71 218.919
263. rozwiązanie z 5 zwykł. wygr. po ok. 21 5.621
13.336. rozwiązanie z 4 traf. wygr. po ok. 21 139
195.032. rozwiązanie z 3 traf. wygr. po ok. 21 10.

Kolejne losowanie konkursu Totolotek odbędzie się w dniu 7.1. 1962 r. w Częstochowie.

dzieży uczy się, pracuje społecznie i zawodowo. W tym ogromnym zespole nie mogą sobie znaleźć miejsca elementy rozleniwione i demoralizowane. Wobec tego nie może być dla nich miejsca w społeczeństwie, któremu przyszkadzają, które jest im obce.
Sluznie społeczeństwo domaga się kar i słusnie tworzy wspólny front przeciwko chuliganerii. Ten wspólny front powinien przejawiać się nie tylko w opinii, lecz również w zdecydowanej postawie wobec tego rodzaju przestępców. Obowiązkiem jest tu niemal równa pobłażaniu i godzeniu się z istniejącym stanem. Natomiast reagowanie na wszelkie wykroczenia chuligańskie, popieranie działalności organów bezpieczeństwa publicznego, pomoc okazywana milicji itp. jest również skutecznym środkiem, jak i kary wymierzane przez sądownictwo, czy kolegiata orzekające.
Nie wiemy czy ujęci chuligani są pracownikami jakiegoś zakładu pracy. Jeżeli tak — postuilibyśmy sądownie ich wobec całej zagłogi.
Chuliganstwo powoli przestaje być problemem. Należy sądzić, że poradzimy sobie z nim również skutecznie jak z innymi trudnościami na drodze rozwoju i przeobrażenia naszego życia.

